52. *Mortalis*] In extremo jam senio. *Idem*.

53. *Superique*] Ad aras stantes, ubi caesus est Priamus. *Idem. Sacrum* Scarrarium, arca *q̄' es̄as*, vel *q̄' ep̄es* Διός, ad quam inauguruant reges auspiciabantur. Agamemn. v. 8. *Idem*.

54. *Regum*] Nobilium juvenum, supra verf. 52. *Idem*.

55. *Caret sepulchro*] Proprium sepulcrum Priamus non habuit, sed truncus ejus, cum aliquandiu in litore abjectus jacuisse, tandem Hætoris sepulcro illatus. *Delris. Flamma*] Non habet, qui ipsi rogum extruat. *Primumque in litore truncum*. Cui non Troia rogat. *Farnabius*.

56. *Non tamen superis sat est.*] Sic quidem & Flor. *Quasi dicat, nondum exfa-*

Dominum, ecce, Priami nuribus & natis legens
Sortitur urna. præda quem vilis sequar?
Hic Hectoris conjugia despondet sibi;
Hic optat Heleni conjugem; hic Antenoris; 60
Nec deest tuos, Cassandra, qui thalamos petat.
Mea sors timetur: sola sum Danaïs metus.
Lamenta cœstant? turba, captivæ, mea,
Ferite palmis pectora, & planctus date,
Et justa Troiæ facite. jamdudum sonet 65
Fatalis Ide judicis diri domus.

*Exstatati sunt dii penes nostris: adhuc
aliquid indignatis & calamitatis mi-
nanunt. Neque ineptum tamen, quod
vulgabatur olim, & in omnibus, quos
vidit, inveniens testatur Fabricius: non
tamen, superi, sat est. Sic & Heinßius
cui adscripta explicatio: b dñi. Et
sic solent mirantes. Catullus: Dii
magni, horribilem & sacrum libellum.
Ovidius in epistola Leandri: Oculæ,
dii magni, trans mare digna peti. Geo-
nivius*

*57. Dominum,] Sed & fortibus in
urnam missi dividimur, ego cum filia-
bus & nuribus inter Græcos nobis fu-
turos dominos. infra vers. 972. Farn.*

*58. Sortitur urna,] Sortes Græco-
rum erant calculi, vel ex humo facti
globuli, mitrenium nomina inscripti;
qui in urnam mittebantur, & verca-
bantur doli vitaendi gratia; ut, cuius
primum fors exibat, commodi vel pe-*

*riculi primas ferrer, ut docuit Brodæus
lib. 3. Miscelan. cap. 25. Deli. Vilæ
Quia vetula. Letæ cum pubes edera vi-
renti Gaudet pulla magus atque myrtæ.
Farnabius.*

*59. Hic Hectoris,] Aliquis, sc. Pyr-
rhus sibi optat seu promittit Andro-
machen. *Idem.**

*60. Conjugem,] Priorem, nam Pyr-
rho Andromache, Heleno cæso, nu-
pfit. *Idem. Antenoris,] Theano. Id.**

*65. Ferite,] Pro more lugentium.
Vide Chorum seq. *Idem.**

*66. Fatalis,] Paridis, qui in Ida seu
Antandro monte Idæ vicino Veneri
tranquam pulchriori aureum adjudicavit
malum, cuius judicij mercedem
favente Venere Helenam rapuit, quam
repetentes Graci Troiam vastarunt.
*Idem. Diri,] Proprie, quasi deorum
ira ad seuentiam illam ferendam ele-
cti. *Idem.***